HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
EJERCICIO FUNCIONAL PROGRAMATICO ECONOMICO DEL GASTO PROGRAMABLE EN FLUJO DE EFECTIVO
BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA'Y ARMADA, S.N.C.

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION GASTO PROGRAMABLE DEVENGADO
PROGRAMATICAS Estructura Porcentual
DENOMINACION Servicios Gasto de Subsidios Otros de Suma Inversién Subsidios Otros de Suma
F FN SF AI PP Personales Operacién Corriente Fisica Inversién Corriente De Inversion
1 TOTAL APROBADO 640 820 885 771738 222 4500 000 1417 059 107 414 000 000 414 000 000 1831059 107 774 22.6
TOTAL MODIFICADO 660 232 796 748 321 153 4500 000 1413 053 949 414 000 000 414 000 000 1827 053 949 773 22.7
TOTAL PAGADO 647 354 804 744 470 878 3 256 552 1395 082 235 332008 682 332008 682 1727090917 80.8 19.2
PORCENTAJE DE EJERCICIO PAG/APROB 1010 96.5 724 98.4 80.2 80.2 94.3
PORCENTAJE DE EJERCICIO PAG/MODIF 98.0 995 724 98.7 80.2 80.2 945
1 GOBIERNO
Aprobado 16 945 075 4166 500 21111575 21111575 100.0
Modificado 16 945 075 3916 510 20 861 585 20 861 585 100.0
Pagado 16 152 285 3763596 19915881 19915881 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 95.3 90.3 943 943
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 95.3 96.1 95.5 95.5
3 Coordinacion de la Politica de Gobierno
Aprobado 16 945 075 4166 500 21111575 21111575 100.0
Modificado 16 945 075 3916 510 20 861 585 20 861 585 100.0
Pagado 16 152 285 3763 596 19915881 19915881 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 95.3 90.3 943 943
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 95.3 96.1 95.5 95.5
04 Funcioén Piblica
Aprobado 16 945 075 4166 500 21111575 21111575 100.0
Modificado 16 945 075 3916 510 20 861 585 20 861 585 100.0
Pagado 16 152 285 3763596 19915881 19915881 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 95.3 90.3 94.3 94.3
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 95.3 96.1 95.5 95.5
001 Funcidn Piblica y Buen Gobierno
Aprobado 16 945 075 4166 500 21111575 21111575 100.0
Modificado 16 945 075 3916 510 20 861 585 20 861 585 100.0
Pagado 16 152 285 3763596 19915881 19915881 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 95.3 90.3 943 943
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 95.3 96.1 95.5 95.5
0001 | Actividades de Apoyo a la Funcion Publica y Buen
Aprobado 16 945 075 4166 500 21111575 21111575 100.0
Modificado 16 945 075 3916 510 20 861 585 20 861 585 100.0
Pagado 16 152 285 3763596 19915881 19915 881 100.0
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 95.3 90.3 943 943
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 95.3 96.1 95.5 95.5
1 Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado 623 875 810 767571722 4500 000 1395947 532 414 000 000 414 000 000 1809 947 532 7.1 229
Modificado 643 287 721 744 404 643 4500 000 1392192 364 414 000 000 414 000 000 1806 192 364 7.1 229
Pagado 631 202 519 740 707 283 3256 552 1375166 354 332 008 682 332 008 682 1707 175 036 80.6 19.4
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 101.2 96.5 724 98.5 80.2 80.2 94.3
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 98.1 99.5 724 98.8 80.2 80.2 94.5
5 Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado 623 875 810 767571722 4500 000 1395947 532 414 000 000 414 000 000 1809 947 532 7.1 229
Modificado 643 287 721 744 404 643 4500 000 1392192 364 414 000 000 414 000 000 1806 192 364 7.1 229
Pagado 631 202 519 740 707 283 3256 552 1375166 354 332 008 682 332 008 682 1707 175 036 80.6 19.4
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 101.2 96.5 724 98.5 80.2 80.2 94.3
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 98.1 99.5 724 98.8 80.2 80.2 94.5
01 Asuntos Financieros
Aprobado 623 875 810 767571722 4500 000 1395947 532 414 000 000 414 000 000 1809 947 532 771 229
Modificado 643 287 721 744 404 643 4500 000 1392192 364 414 000 000 414 000 000 1806 192 364 771 229
Pagado 631 202 519 740 707 283 3256 552 1375166 354 332 008 682 332 008 682 1707 175 036 80.6 19.4
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob 101.2 96.5 724 98.5 80.2 80.2 94.3
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif 98.1 99.5 724 98.8 80.2 80.2 94.5
002 Servicios de Apoyo Administrativo
Aprobado 32951 886 20848 700 53 800 586 53 800 586 100.0
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PROGRAMATICAS

F FN SF

Al

101

102

PP

MO001

E021

K024

K027

K029

E022

DENOMINACION

Modificado

Pagado

Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de Apoyo Administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Financiamiento y recuperacién de banca de desarrollo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Financiamiento al personal de las fuerzas armadas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Proyectos de infraestructura gubernamental
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Otros Proyectos de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Programa de Adquisiciones
Original
Modificado
Ejercido
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Orig
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Otros servicios financieros de Banca de Desarrollo
Original
Modificado
Ejercido
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Orig
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Servicios Bancarios Fronterizos
Original
Modificado
Ejercido
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Orig
Porcentaje de Ejercicio Ejer/Modif

Servicios
Personales

32951 886
32744 379
99.4
99.4

32951 886
32951 886
32744 379
99.4
99.4

495 660 595
515 072 506
504 741 294
1018

98.0

495 660 595
515 072 506
504 741 294
101.8

98.0

95 263 329
95 263 329
93 716 846
98.4
98.4

95 263 329
95 263 329
93 716 846
98.4
98.4

Gasto de

Operacién
19597778
16 662 699
79.9
85.0

20 848 700
19597778
16 662 699
79.9
85.0

455 726 280
453 619 504
453 398 071
99.5

100.0

455 726 280
453 619 504
453 398 071
99.5

100.0

290 996 742
271187 361
270 646 512
93.0
99.8

290 996 742
271187 361
270 646 512
93.0
99.8

Subsidios

Otros de

Corriente

3500 000
3500 000
3051473
87.2
87.2

3500 000
3500 000
3051473
87.2
87.2

1000 000
1000 000
205 080
20.5

20.5

1000 000
1000 000
205 080
20.5

20.5

Suma

52 549 664
49 407 078
91.8
94.0

53 800 586
52 549 664
49 407 078
91.8
94.0

954 886 875
972192 010
961 190 838
100.7

98.9

954 886 875
972 192 010
961 190 838
100.7

98.9

387 260 071
367 450 690
364 568 438
94.1
99.2

387 260 071
367 450 690
364 568 438
94.1
99.2

Inversié

Fisica

414000 000
414 000 000
332008 682
80.2
80.2

235000 000
235000 000
206 331 707
87.8
87.8

34 000 000
34 000 000
18 963 862
55.8
55.8

145 000 000
145 000 000
106 713 113
73.6
73.6

Subsidios

Otros de

Inversion

Suma

414 000 000
414000 000
332 008 682
80.2
80.2

235000 000
235000 000
206 331707
87.8
87.8

34 000 000
34 000 000
18 963 862
55.8
55.8

145 000 000
145000 000
106 713 113
73.6
73.6

52 549 664
49 407 078
91.8
94.0

53 800 586
52 549 664
49 407 078
91.8
94.0

1368 886 875
1386 192 010
1293 199 520
94.5
93.3

954 886 875
972192 010
961 190 838
100.7

98.9

235000 000
235000 000
206 331707
87.8
87.8

34 000 000
34 000 000
18 963 862
55.8
55.8

145000 000
145000 000
106 713 113
73.6
73.6

387 260 071
367 450 690
364 568 438
94.1
99.2

387 260 071
367 450 690
364 568 438
94.1
99.2

RAMABLE DEVEN

Corriente

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

69.8
70.1
743

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

De Inversion

30.2
29.9
257

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
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